



## contacts

tat.m.kirichenko@gmail.com  
+7 909 6 999 157

Привет, я Татьяна Кириченко, бренд-дизайнер.

### об опыте

Окончила Национальный Исследовательский Ядерный Университет «МИФИ» (НИЯУ МИФИ) по направлению «Прикладная математика и информатика». На последнем курсе института прошла проф. переподготовку в Институте Бизнеса и Дизайна. Дипломный проект «Сафари-парк» вошёл в топ графического дизайна на Behance и в шорт-лист фестиваля Fakefestival, работа Календарь 2016 опубликована в журнале Chois Gallery vol.36, посвященному лучшим графическим работам мира. Инженерное образование сформировало мой подход к дизайну: системность мышления, внимание к деталям и усидчивость.

На данный момент работаю графическим дизайнером на фрилансе и постоянно развиваю скиллы в других направлениях: motion, иллюстрация, web. Есть опыт работы в рекламных и брендинговых агентствах: Digital Mind, Fury, Apus Agency. Среди клиентов: Кортрос, PSN Group, Hutton Development, Insigma, MR Group, Регион Девелопмент, Сибзарубежстрой, Сафари-парк в городе Краснодар, ГК «Спиритус», батутный центр в Минске.

### умею

Создавать айдентiku (логотипы, фирменные стили, коммуникация), умею делать понятные гайдлайны (и брендбуки на сотни страниц). Умею верстать, знаю препресс и могу правильно экспортировать макеты.

### портфолио

С работами и наградами можно ознакомиться на Behance.

## follow me

be.net/tatmkirichenko  
dribbble.com/tatm\_k  
instagram.com/tatm\_k

## education

National Research Nuclear University  
MEPhI  
Sep 2011 - May 2015  
Institute of Business and Design  
Jan 2015 - Jun 2016

## work experience

CrowdSystems  
Apr 2015 - Jul 2016  
Digital Mind  
Aug 2016 - May 2017  
Fury  
May 2017 - Dec 2017  
Apus Agency  
Jan 2018 - Aug 2018  
Freelance

## technical skills

Adobe Photoshop  
Adobe Illustrator  
Adobe InDesign  
Adobe After Effects  
Sketch